ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  Ягоднинского сельского поселения, органов Администрации Ягоднинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
Дата проведения 11 марта 2012 года

Место проведения: п. Ягодное, ул. Октябрьская, 1

Начало заседания: 1500

 Председателя комиссии:  Герасимович Ирина Владимировна
Секретарь комиссии:          Врублевская Елена Борисовна
Присутствовали:
Лукашова Наталья Леонидовна  – ведущий специалист по финансам Администрации Ягоднинского сельского поселения
Мисюн Марина Евгеньевна – бухгалтер – экономист Администрации Ягоднинского сельского поселения

Олейникова Ирина Леонтьевна – заведующая ФАП
Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» на 2012 год.

Докладчик: Е.Б. Врублевская
2. Утверждение плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения, органов Администрации Ягоднинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов на первое полугодие 2012 года.
Докладчик: Е.Б. Врублевская
3. О результатах проверки достоверности им полноты сведений о доходах имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими Администрации Ягоднинского сельского поселения и членов их семей (супруга (супруги) и несовершеннолетних детей) за 2010 год.
                                               Докладчик: Е.Б. Врублевская

Заседание комиссии открыл председатель комиссии  Герасимович И.В., поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации  Ягоднинского сельского поселения  открытым.

Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

1. СЛУШАЛИ Е.Б. Врублевскую; в своем выступлении Е.Б. Врублевская доложила:      во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в разделе 1 проекта Плана мероприятий предложены меры по профилактике коррупционных правонарушений и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, включающие в себя:

1) проведение ежеквартальных заседаний комиссии; разработка проектов муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции;

2) обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими правил, ограничений и запретов, установленных действующим законодательством РФ о муниципальной службе;

3)  осуществление проверки достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающие должности в органах местного самоуправления МО «Ягоднинское сельское поселение»», гражданами, претендующими на замещение должностей в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение», и соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение», требований к служебному поведению;
4) размещение на официальном сайте МО «Верхнекетский район» информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;
5) организация учёта и анализа обращений, поступающих в Администрацию Ягоднинского сельского поселения, в которых содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях.
6) организация консультирования вновь поступивших на муниципальную службу муниципальных служащих по вопросам по вопросам соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы;
ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Герасимович: считаю, что предложенный проект плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления на 2012 г. необходимо одобрить без замечаний и предложений и рекомендовать к утверждению.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить план мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» на 2012 г, в предложенной редакции.

2. Управляющему делами Е.Б. Врублевской подготовить постановление Администрации Ягоднинского сельского поселения об утверждении Плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение» на 2012 г.
Проголосовали: ЗА 5/пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Е.Б. Врублевскую; В своем выступлении Е.Б. Врублевская доложила: предлагаю рассмотреть и утвердить следующий план работы Комиссии на 1 полугодие 2012 года в части рассмотрения вопросов профилактики коррупции на муниципальной службе:

	Дата проведения заседания
	Повестка
	Докладчик

	Март 2011
	1) Мониторинг законодательства РФ по вопросам противодействия коррупции
	Управляющий делами

	Апрель
	1) О выполнении Плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления на 2012 год
	Управляющий делами

	Июнь 2011
	1) Отчет о результатах проведенных проверок соблюдения законодательства РФ о муниципальной службе в органах администрации

2) Утверждение плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения, органов Администрации Ягоднинского сельского поселения и урегулированию конфликта на 2 полугодие 2012 года
	Управляющий делами

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского полселения, органов Администрации Ягоднинского сельского поселения и урегулированию конфликта на I полугодие 2012 года.

Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: Е.Б. Врублевскую; В своем выступлении  Е.Б. Врублевская доложила: в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими Администрации Ягоднинского сельского поселения и членов их семей (супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) за 2010 год нарушения не выявлены.
           РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

Проголосовали: ЗА 5/пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
Рассмотрено 3 вопроса

Время окончания заседания: 1600

	Председателя комиссии

	И.В. Герасимович

	Секретарь комиссии

	Е.Б. Врублевская

	Члены комиссии

	Н.Л. Лукашова

	М.Е. Мисюн

	И.Л. Олейникова